[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________                                                                                      №_______

 «Об утверждении комиссии по предоставлению  бюджетных субсидий»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, решением Берёзовского городского Совета народных депутатов от 21.12.2011 № 284 «О бюджете Берёзовского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»:

1.Утвердить состав комиссии по предоставлению бюджетных субсидий.

2.Утвердить Положение о комиссии по предоставлению бюджетных субсидий.

3.Считать утратившим силу распоряжение Администрации Березовского городского округа  № 341-р от 18.05.2012.
3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам Л.В. Иванову.

4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                     С.Ф. Чернов

Т.В. Дубицкая
          5-91-75
Приложение
к  распоряжению Администрации

Березовского городского округа

от _____________№______
СОСТАВ КОМИССИИ
	Иванова

Лориса Викторовна

	- председатель комиссии, заместитель главы города по экономике и финансам;

	Титов
Дмитрий  Александрович

	- заместитель председателя  комиссии,  Первый заместитель Главы города по вопросам городского развития;

	Помялова

Евгения Васильевна

	- секретарь комиссии, главный специалист Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа.

по предоставлению бюджетных субсидий

Члены комиссии:

	Дубицкая

Татьяна Владимировна

	- и.о. начальника  Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа;

	Чаусова

Людмила Валентиновна

	- начальник Финансового управления города Берёзовский;

	Попурий
Надежда Алексеевна

	- начальник отдела доходов и финансирования отраслей экономики;

	Вейс

Екатерина Анатольевна

	- начальник отдела экономики и труда Администрации Берёзовского городского округа;

	Устинова

Наталья Геннадьевна

	- начальник юридического отдела Администрации  Берёзовского городского округа.

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Березовского  городского  округа

от _____________№______
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению  бюджетных субсидий

1.Комиссия по предоставлению бюджетных субсидий (далее - Комиссия) является  коллегиальным органом, образованным при Администрации Березовского городского округа для рассмотрения и принятия  согласованного решения о предоставлении субсидий из бюджета городского округа.
2.Из бюджета городского округа могут предоставляться  Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителям товаров, работ и услуг на основании  договора, заключенного главным распорядителем бюджетных средств (УЖ и С Березовского ГО)  с получателем субсидий.

3.Предоставление субсидий осуществляется путем перечисления денежных средств с единого  счета бюджета городского округа  реестром на финансирование на лицевой счет, открытый в Отделении по г. Березовский УФК по Кемеровской области  главному распорядителю бюджетных средств (УЖ и С Березовского ГО) на:

3.1.Компенсацию части затрат и (или) выпадающих доходов организациям, предоставляющим  услуги населению по  теплоснабжению и горячему водоснабжению, размер которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат.
3.2.Компенсацию части затрат и (или) выпадающих доходов организациям, предоставляющим  услуги населению по  холодному водоснабжению и водоотведению, размер которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат.
3.3.Возмещение части  затрат организациям, реализующим уголь населению для бытовых нужд.

3.4.Возмещение части затрат организациям, реализующим газ населению для бытовых нужд.
3.5.Возмещение части затрат организациям, осуществляющим выполнение мероприятий по обеспечению капитального ремонта жилых многоквартирных домов.
3.6.Возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги по перевозке пассажиров.
3.7.возмещение части затрат организациям, осуществляющим предоставление услуг по помывке населения в общих отделениях бани.
3.Комиссия для реализации возложенных на неё задач рассматривает документы, поданные для предоставления субсидии, и в течение месяца с момента поступления документов выносит одно из следующих решений:
-  о необходимости  и целесообразности предоставления субсидии;

-  об отказе в предоставлении субсидии.

Перечень необходимых документов для предоставления  субсидии включает в себя:
- заявление на имя Главы города о предоставлении субсидии с указанием конкретных целей;

- выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выданную органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц не позднее одного месяца до подачи заявления на предоставлении субсидии;

-  копию паспорта - для физических лиц;

- справка налогового органа, подтверждающая отсутствие задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, выданная в срок не позднее одного месяца до даты представления заявления на получение субсидии (справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам формы № 39-1 или справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций).

4.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим федеральным и областным законодательством, настоящим  Положением и нормативно-правовыми актами  Берёзовского городского округа.
5.Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, претендующих на получение субсидии необходимые для работы комиссии сведения, материалы и документы;

- создавать рабочие группы с привлечением представителей органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Березовского городского  округа, экспертов, специалистов организаций всех организационно-правовых форм.

6.В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

7.Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, организует и планирует её работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений и рекомендаций. В периоды временного  отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя.
8.Основной организационной формой деятельности комиссии являются заседания комиссии.

9.Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

10.Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее пятидесяти процентов от числа её членов.

11.Решения комиссии принимаются путём голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос  председательствующего  на заседании комиссии.
12.Решения, рекомендации и  предложения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывают председательствующий на заседании комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии.

Заместитель главы  города

по экономике и финансам                                                                            Л.В. Иванова